
Area Tecnico-manutentiva

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 02 366/2021

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 144 del 08/04/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO  INCARICO  VERIFICA  MESSA  A  TERRA  ASCENSORE 
INCLINATO DI CHENEIL. CIG. Z1031436D2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO:
 il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

 Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e smi;

 la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

 la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

 il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

 il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  

09/01/2019;

 la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019 con la quale si approva il piano delle 

performance 2019 – 2021;

 la deliberazione del Consiglio comunale n.  7 del 03/03/2021 con la quale si approva il bilancio di 

previsione pluriennale 2021/2023 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificata) 
per il triennio 2021/2023; 

Determina n. 144 del 08/04/2021 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



 la deliberazione della Giunta  Comunale n. 32 del 24/03/2021 recante oggetto: “Assegnazione delle 

quote di bilancio 2021/2023 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998 n. 54 ed 
art. 169 D.Lgs. 267/2000”;

VISTO  il decreto sindacale n. 24 del 26/06/2018 recante oggetto: “Conferimento dell’incarico di Segretario 
e  adempimenti  connessi  alla  dott.ssa  Cristina  Machet  dei  comuni  convenzionati  di  Valtournenche  e  di  
Chamois”. 

VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31  gennaio  2020, del 29 luglio 2020 e del  7  ottobre  2020  
con  le  quali  è stato  dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio  
sanitario connesso  all'insorgenza  di  patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTA  la  dichiarazione dell'Organizzazione  mondiale   della   sanità  dell'11 marzo  2020 con la   quale 
l'epidemia  da  COVID-19  è  stata valutata  come  “pandemia”   in   considerazione   dei   livelli  di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti” e smi;

RICHIAMATO il   DPR 462/01 “Regolamento  di  semplificazione  del  procedimento  per  la  denuncia  di 
installazioni e dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche, di dispositivi di messa a terra di  
impianti elettrici e di impianti elettrici pericolosi” ;

PRESO  ATTO  che  ai  sensi  dell’art.  4  dell’anzidetto  Decreto  occorre  sottoporre  l’impianto  a  verifica 
periodica quinquennale;

VISTO l’atto di autorizzazione all’apertura al pubblico esercizio dell’ascensore inclinato denominato “La 
Barmaz- Cheneil” al Comune di Valtournenche nel Comune di Valtournenche n. 01/2016 del 01/07/2016  con 
il quale l’Assessorato turismo, sport, commercio e trasporti – Struttura infrastrutture funiviarie della Regione 
Autonoma Valle d’Aosta autorizza l’apertura al pubblico dell’ascensore;

VISTO il verbale di verifica impianti a terra per l’ascensore di Cheneil del 29/06/2016;

RILEVATO che entro il 29/06/2021 occorre provvedere alla verifica quinquennale obbligatoria della messa a  
terra  dell’ascensore inclinato di Cheneil; 

PRESO ATTO  che le prestazioni richieste per la verifica quinquennale prevedono anche la redazione del  
piano quinquennale, la direzione dei lavori e l’assistenza la collaudo SIF;

VISTO  il preventivo di spesa/condizioni contrattuali  prot. 3578 del 31/03/2021, qui allegato, della ditta  
Eurofins Modulo Uno srl di Torino  - P.IVA 10781070015 che ammonta a complessivi € 362,70 IVA e spese 
esenti incluse;

DATO ATTO che l’importo del servizio in parola è inferiore all’importo di € 5.000,00 e che pertanto, in  
forza del disposto dell’art. 1, c. 450 della L. 27/12/2006, n. 296 non vi è l’obbligo di fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge;

VERIFICATA la congruità dell'offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all'affidamento diretto ai 
sensi  l'art.  36,comma 2,  lett.  a)  del  Codice dei  contratti  in  ragione della  tipologia  del  servizio/fornitura 
considerato che,  dato l’importo dell’affidamento,  una diversa procedura contrasterebbe con i  principi  di  
semplificazione ed economicità, intesa quale uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della 
selezione degli operatori, e di congruità dei propri atti rispetto allo scopo che si vuole perseguire, oltre a 
violare  il  principio di  tempestività,  derivante dall’esigenza  di  non dilatare  senza necessità  la  durata  del  
procedimento di selezione del contraente;

DATO ATTO che:

Determina n. 144 del 08/04/2021 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



• ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio in via telematica;

• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 

dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 
• che la  regolarità  contributiva della Ditta  è stata accertata mediante acquisizione del DURC, con 

scadenza al 11/06/2021, prot. INPS_24842377, depositato agli atti;
• che l’impresa suddetta non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto D.Lgs. 

50/2016 relativo ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto, giuste dichiarazioni effettuate 
dalla stessa;

VISTE le disposizioni dettate:

• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n.  
54 e ai sensi del'art. 3 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto

DI APPROVARE la proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo;

DI AFFIDARE l’incarico per la verifica quinquennale della messa a terra dell’ascensore di Cheneil alla ditta 
Eurofins Modulo Uno srl di Torino  - P.IVA 10781070015;

DI IMPEGNARE la somma complessiva, IVA e  spese esenti incluse, di € 362,70 (€ 285,00 imponibile - € 
62,70 IVA - € 15,00 ESENTI)  sul Bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023 mediante imputazione al 
Cap/art 5500/04 Miss. 01 Prog. 05 PDCF U.2.02.01.09.999 esercizio 2021;

DI SPECIFICARE che:

• ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi  

finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  il  seguente  Codice 

Identificativo di Gara (CIG): Z1031436D2;

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della  

prestazione esclusivamente  con le  modalità  di  cui  all'art.  3  della legge n.  136/2010,  a  fronte  di  
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG.

DI DARE ATTO:

Determina n. 144 del 08/04/2021 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



 che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area Tecnico 

Manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;

 che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 

pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

 che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 

comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

• alla ditta Eurofins Modulo Uno srl di Torino  - P.IVA 10781070015 soggetto destinatario del presente 

provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza all’art.  191,  comma 1 del  D.lgs.  n. 
267/2000;  

DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e s.m.i., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

 ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;

 ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

 ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

 ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 144 del 08/04/2021 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



 

Eurofins Modulo Uno srl 
Società con Socio Unico   Capitale Sociale € 100.000 i.v.  ModuloUno@Eurofins.com 
Via Cuorgnè, 21  C.F. e P. IVA 10781070015 hiips://www.eurofins.it/emu  
10156 Torino – Italia  R.E.A. TO - 1161813  Tel. 011.22.22.225  Fax 011.22.22.226 

 

 
 

Spett.le  
COMUNE DI VALTOURNENCHE 
LocalitÓ Capoluogo Piazza Chiesa 
VALTOURNENCHE (AO) 
 
cm.camaschella@comune.valtournenche.ao.it 
 
Att.ne: Cristina Maria Camaschella  

 
Quotazione n. 21Q01584 del 30/03/21 
 
 
Oggetto: Quotazione per verifica impianto elettrico ai sensi del DPR 462/01  
 
 
Spett.le Cliente, 

 
Nel ringraziarLa per averci contattato, come da sua richiesta e informazioni trasmesseci, Le inviamo nostra quotazione 
in merito ai servizi richiesti di seguito specificati.  
 
Ci permettiamo di segnalare che Eurofins Modulo Uno Srl è organismo di ISPEZIONE autorizzato dai competenti 
Ministeri, per le verifiche di: 

-   Impianti elettrici (DPR 462/01) 
-   Ascensori e Montacarichi (DPR 162/99) 
-   Attrezzature di lavoro – Impianti di sollevamento cose e persone (Art.71 D.Lgs.81/08 e DM11/04/2011) 
-   Attrezzature di lavoro – Impianti in pressione – GVR (Art.71 D.Lgs.81/08 e DM11/04/2011) 
-   Attrezzature a pressione trasportabili (D.Lgs.78/2012 e D.M. 18/06/2015) 

 
Inoltre, all’interno del nostro Gruppo, Eurofins Product Testing Italy Srl può espletare i servizi di CERTIFICAZIONE di 
prodotto in conformità alle seguenti direttive e regolamenti europei: 

-   Direttiva Macchine (2006/42/CE) 
-   Direttiva Ascensori (2014/33/UE)  
-   Direttiva Acustica (2000/14/CE), 
-   Direttiva PED (2014/68/UE) 
-   Direttiva T-PED (2010/35/UE) 
-   Direttiva Atmosfere Esplosive ATEX (2014/34/UE) 
-   Direttiva Compatibilità Elettromagnetica (2014/30/UE) 
-   Direttiva Dispositivi Medici (93/42/CEE) 
-   Regolamento Dispositivi di Protezione Individuali (2016/425/UE) 
 
 

Per ogni richiesta in merito alla presente quotazione può far riferimento al nostro Customer Service (Stefania Spinali – 
051.73.67.00) 

 
 

In attesa di un Vostro gradito riscontro porgo cordiali saluti. 
 
 

Paolo Trisoglio 
Amministratore Delegato 

 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



  

 
 

Pag. 2/4 

 

Eurofins Modulo Uno srl 
Società con Socio Unico   Capitale Sociale € 100.000 i.v.  ModuloUno@Eurofins.com 
Via Cuorgnè, 21  C.F. e P.IVA 10781070015 www eurofins it/emu 
10156 Torino – Italia  R.E.A. TO - 1161813  Tel. 011.22.22.225  Fax 011.22.22.226 

1. RIEPILOGO ANAGRAFICA CLIENTE 

RAGIONE SOCIALE: COMUNE DI VALTOURNENCHE 

INDIRIZZO: LocalitÓ Capoluogo Piazza Chiesa , 11029 VALTOURNENCHE (AO) 

TEL.:  0166946811 Fax:  0166946829 

P.IVA:  00415160076 C.F.: 00415160076 

CODICE SDI:  

E-MAIL:  cm.camaschella@comune.valtournenche.ao.it PEC:  

Riferimento Uff. Acquisti: _________________________________ E-Mail: ____________________________________ 

Riferimento Amministrativo:  ______________________________ E-Mail: ____________________________________ 

Riferimento per Pianificazione Verifiche: ________________________________ E-mail: _________________________ 

IBAN (27 caratteri):  _________________________________________________________ 
 

In caso di dati errati o mancanti la preghiamo di correggerli, o comunicarceli unitamente alla conferma 

2. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

Tutte le prove e le misure verranno condotte nelle modalità previste dalle norme CEI di riferimento e dai Decreti 
Ministeriali vigenti, oltre in ottemperanza al nostro Regolamento a cui si rinvia per ogni dettaglio e che costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente quotazione; il Regolamento è disponibile sul sito 
hiips://www.eurofins.it/product -testing-certification-inspection/eurofins-modulo-uno/regolamenti-e-moduli/. 
Al termine della verifica verrà trasmesso il verbale di verifica in formato elettronico.  
Si precisa che le attività di verifica possono comportare l’interruzione momentanea di corrente. 
 
Verifiche periodiche impianti di terra - art.4 DPR 462/01 
L’attività inizierà con l’analisi della documentazione tecnica messa a disposizione del nostro Ispettore in loco o inviata 
in formato digitale prima dell’inizio dell’attività (progetto dell’impianto elettrico/schemi unifilari, dichiarazione di 
conformità o di rispondenza, denuncia dell’impianto di messa a terra). 
Si procederà, quindi, con l’effettuazione delle seguenti attività e misure: 
-   Esame a vista dell’impianto di terra 
-   Verifica a campione della continuità dei conduttori di terra, di protezione ed equipotenziali, 
-   Verifica a campione del corretto funzionamento degli interruttori differenziali 
-   Misura della resistenza di terra e verifica del coordinamento 

 
Per le verifiche periodiche degli impianti con distribuzione TN, in aggiunta a quanto sopra, è necessario che siano 
presenti al momento del sopralluogo i dati forniti dall’Ente distributore in relazione alla corrente di guasto a terra e 
tempo di eliminazione del guasto sulla MT.  In tali casi si procederà all’effettuazione delle seguenti attività e misure 
aggiuntive: 
-   Verifica del coordinamento delle protezioni magnetotermiche (in assenza di protezione differenziale), 
-   Misura delle tensioni di contatto (se necessarie) 

3. CONDIZIONI ECONOMICHE 

Le tariffe applicate sono quelle individuate dal decreto del presidente dell'Istituto superiore per la prevenzione e la 
sicurezza del lavoro (ISPESL) del 7 luglio 2005, pubblicato sul supplemento ordinario n. 125 alla Gazzetta Ufficiale n. 
165 del 18 luglio 2005, e successive modificazioni, come previsto dalla Legge n° 8 del 28/02/2020, pubblicata in GU il 
29 febbraio 2020, sulla base delle informazioni e della potenza in kW comunicataci.  
Qualora l’ispettore riscontrasse impianti con caratteristiche o potenza differenti, l’importo verrà adeguato secondo 
le tariffe corrispondenti del tariffario ISPESL. 
È fatto obbligo al cliente comunicarci tempestivamente l’eventuale variazione delle caratteristiche degli impianti e, in 
particolare, dell’eventuale modifica della potenza. 

 
 
 

Copia informatica per consultazione



  

 
 

Pag. 3/4 

 

Eurofins Modulo Uno srl 
Società con Socio Unico   Capitale Sociale € 100.000 i.v.  ModuloUno@Eurofins.com 
Via Cuorgnè, 21  C.F. e P.IVA 10781070015 www eurofins it/emu 
10156 Torino – Italia  R.E.A. TO - 1161813  Tel. 011.22.22.225  Fax 011.22.22.226 

Tipo di Verifica Indirizzo impianto e Descrizione kW Scad. Period Distr qtà 
Importo 
Unitario IMPORTO 

Verifica impianto elettrico 
di terra, DPR462/01 

Loc. Cheneil VALTOURNENCHE (AO) 
 POD IT009E27919100 CABINA: No 

30 27/06/21 5A TT 1 300 300 

 

      TOTALE IMPORTO EURO  300 
 
L’onere previsto esclude l’IVA e include i costi per la sicurezza del nostro personale che opererà presso di voi, 
mediamente nella misura del 1% dell’importo totale indicato.  
Per eventuali ripetizioni di sopralluoghi o prove per motivi a noi non imputabili o a seguito di esito negativo della 
verifica, ed eventuali misure di tensione di contatto che si dovessero rendere necessarie, si applicherà, a consuntivo, la 
tariffa oraria prevista dal Tariffario in vigore. 

4. CONDIZIONI DI PAGAMENTO 

Nessun anticipo è richiesto al momento dell’accettazione della presente quotazione. 
Le verifiche saranno fatturate a seguito dell’effettuazione di ogni singolo intervento, indipendentemente dall’esito, 
con pagamento a mezzo BB 60GGFM. 
Si precisa che ci riserviamo il diritto di interrompere l’esecuzione delle prestazioni senza ulteriore obbligo di avviso in 
caso di mancato pagamento di precedenti fatture senza giustificato motivo. 

5. TEMPI OPERATIVI  

A seguito ricezione vostro ordine, il contratto avrà efficacia a seguito di nostro invio di formale accettazione 
dell’incarico e procederemo a contattare il referente impianto da voi indicato per concordare la/le data/e  per 
l’effettuazione della verifica. 
Si stima che la durata della verifica possa essere di circa 3 ore uomo. 

6. CONDIZIONI GENERALI E DI FORNITURA 

Le condizioni contrattuali del servizio sono definite e regolate nella sezione “CONDIZIONI GENERALI di CONTRATTO” a 
cui si rinvia per ogni dettaglio e che costituisce parte integrante e sostanziale della presente.  
Inoltre si precisa che: 
-   Il Cliente si impegna a dare libero accesso all’impianto all’Ispettore, e garantirgli l’assistenza, a proprie spese, da 
parte di personale delegato ad assisterlo; detto personale deve essere autorizzato a mantenere disponibile l’impianto 
per il tempo necessario alla verifica ed essere abilitato all’esecuzione delle attività sull’impianto. 
-   Il Cliente si impegna a informare l’ispettore di ogni situazione di rischio attinente il luogo di lavoro, e a garantirgli la 
sicurezza ai sensi del D.lgs 81/08. Dovranno essere anche messe in atto tutte le disposizioni volte a tutelare da rischi, 
persone e beni materiali (es. sorveglianza dei conduttori, del dispersore ausiliario di corrente...). 
-   il cliente si impegna a mettere a disposizione i mezzi di accesso idonei per operare in sicurezza durante gli eventuali 
lavori in quota che dovessero rendersi necessari. 

7. VALIDITA’ DELLA QUOTAZIONE E INVIO ORDINE 

La presente quotazione ha validità tre mesi e in caso di accettazione è necessario recapitarci, anche in formato digitale 
(modulouno@eurofins.com e eventualmente all’indirizzo del referente commerciale di zona), una copia firmata negli 
appositi spazi dal legale rappresentante (o persona delegata per conto dell’azienda), con apposizione anche di 
TIMBRO aziendale. 
In caso di invio di vostro modulo d’ordine da vostro gestionale, occorre citare in tale modulo d’ordine il ns. numero di 
quotazione, per presa visione e accettazione del presente e delle Condizioni Generali del Contratto e del Regolamento 
previsto. 

 
 
 
 
 

DATA ___________________ 

 

NOME __________________________________________ 
 

 
 
COGNOME ______________________________________ 

Il CLIENTE per ACCETTAZIONE 
Quotazione n. 21Q01584 del 30/03/21 

Legale Rappresentante o delegato con  potere di firma 
 

 
 
TIMBRO e FIRMA  ____________________________________ 

Copia informatica per consultazione



  

 
 

Pag. 4/4 

 

Eurofins Modulo Uno srl 
Società con Socio Unico   Capitale Sociale € 100.000 i.v.  ModuloUno@Eurofins.com 
Via Cuorgnè, 21  C.F. e P.IVA 10781070015 www eurofins it/emu 
10156 Torino – Italia  R.E.A. TO - 1161813  Tel. 011.22.22.225  Fax 011.22.22.226 

CONDIZIONI GENERALI DI CONTRATTO Quotazione n. 21Q01584 del 30/03/21 
 

Il Cliente COMUNE DI VALTOURNENCHE accetta le condizioni generali di contratto di seguito specificate: 
1. EFFICACIA: soltanto a seguito di specifica accettazione da parte di Eurofins Modulo Uno Srl a mezzo invio al cliente di conferma 
d’ordine, anche in modalità elettronica, l’incarico si intende perfezionato, costituendo pertanto contratto tra le parti con data iniziale di 
efficacia pari a quella di sottoscrizione del cliente. Il richiedente potrà recedere dal contratto liberamente ai sensi dell’Art.64 e s.s. del 
D.Lgs.206/05 s.m.i. entro e non oltre 10 gg lavorativi dal perfezionamento, nelle modalità indicate nel citato decreto. 
2. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: Eurofins Modulo Uno Srl si impegna ad effettuare le verifiche di cui sopra, nelle date definite di 
comune accordo con il cliente, nel normale orario lavorativo, in conformità al regolamento specifico visionabile sul sito 
www eurofins it/emu che  si  approva specificatamente. Al termine di ogni attività, Eurofins  odulo Uno Srl rilascerà verbale di verifica 
in modalità elettronica. È esclusa dalle prestazioni indicate, la ripetizione delle verifiche che si dovessero rendere necessarie per 
motivi non imputabili a Eurofins Modulo Uno Srl. In caso di impossibilità a concludere o effettuare l’attività di verifica per motivi a noi 
non imputabili, Eurofins Modulo Uno Srl potrà fatturarvi l’importo intero della verifica e, in caso di  eventuale   successivo sopralluogo 
per portare a termine la verifica, vi verrà addebitato solo l’importo pari all’ulteriore tempo impiegato per completare la verifica (viaggio 
e attività), alla tariffa di 93 euro/ora ovvero alla tariffa indicata nel tariffario nazionale. Si precisa che la quotazione è redatta sulla 
base delle informazioni trasmessaci dal cliente; qualora l’ispettore riscontrasse impianti con caratteristiche differenti che impattano 
sui tempi della verifica rispetto a quanto quotato, l’eventuale tempo aggiuntivo verrà quantificato a parte. Il contratto obbliga il cliente 
a garantire l’effettuazione di almeno una verifica da parte di Eurofins Modulo Uno Srl.  
3. CORRISPETTIVI: per le attività espletate da Eurofins Modulo Uno Srl, sono da intendersi per ogni verifica e sono corrispondenti 
ai compensi sopra indicati, con aggiunta di IVA. Si precisa che il 95% dell’importo previsto è soggetto a normale IVA e il restante 5% 
è ESENTE da IVA in quanto richiesto per conto INAIL. Si prevede il pagamento a seguito della effettuazione di ogni verifica, dietro 
fattura elettronica; in caso di mancato pagamento, Eurofins Modulo Uno Srl si riserva il diritto di sospendere l’esecuzione delle 
verifiche successive, senza ulteriore obbligo di comunicazione, fino a piena regolarizzazione. I compensi saranno dovuti ad Eurofins 
Modulo Uno Srl indipendentemente dall’esito della verifica. Eurofins Modulo Uno Srl si riserva di effettuare l’adeguamento del 
compenso pari al 3% annuo o in base agli indici ISTAT, comunque in conformità alle disposizioni di legge. 
4. DURATA DEL CONTRATTO: Il contratto decorre dalla data della sua efficacia e ha durata pari alla periodicità delle verifiche 
periodiche richieste, indicata in quotazione. Il contratto sarà automaticamente e tacitamente rinnovato per un uguale periodo, e così 
via  per  i  periodi  successivi, salvo disdetta  nelle  modalità  di seguito  indicate: è  facoltà di ciascuna parte di disdettare il contratto, 
inviando all’altra parte lettera raccomandata A/R, o PEC, con un preavviso minimo concordato tra le parti di 180 giorni rispetto alla 
scadenza del contratto o successivi rinnovi. In caso di recesso anticipato senza il preavviso indicato la parte inadempiente sarà 
tenuta al pagamento di una penale predeterminata con trattativa individuale, pari al 100% (centopercento) del compenso per la 
verifica periodica impianto di terra sopra indicato. L’impossibilità o il divieto di accesso ai locali oggetto di verifica da parte del cliente, 
costituisce recesso anticipato senza giusto preavviso da parte del richiedente ed è soggetto alla stessa penale predeterminata.. 
5. LIMITAZIONE RESPONSABILITA’ la massima responsabilità di Eurofins Modulo Uno Srl derivante dal, o collegata al, presente 
contratto è limitata ad un importo pari a cinque volte il compenso previsto in quotazione relativo alla specifica attività di verifica 
periodica. Il Cliente manleva Eurofins Modulo Uno Srl da responsabilità per danni o fermi impianto derivanti dall’interruzione di 
corrente per le prove richieste.  
6. PRIVACY: Il richiedente autorizza Eurofins Modulo Uno Srl al trattamento dei dati indicati ai sensi e per gli effetti del 
Regolamento  sulla  Privacy,  con  le  finalità  e  modalità  indicate  nell’apposita Informativa,  pubblicata sul sito www eurofins it/emu; 
il cliente con la sottoscrizione del presente contratto,  ACCONSENTE  NEGA il consenso a ricevere comunicazioni 
commerciali e newsletter relative ai servizi erogati dal gruppo Eurofins. 
7. FORO COMPETENTE: per ogni controversia tra le parti è competente esclusivamente il Foro di Torino. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti degli Artt.1341 e 1342 del C.C., il richiedente dichiara di accettare espressamente le seguenti condizioni di 
cui agli Art.3 Corrispettivi, Art 4 Durata del contratto e tacito rinnovo; Art.5 Limitazione responsabilità; Art.7 Foro competente 

 
 
 
 
 

 

DATA ___________________ 

 

NOME _______________________________________ 

 
COGNOME ___________________________________ 
 

Il CLIENTE per ACCETTAZIONE 
Quotazione n. 21Q01584 del 30/03/21 

Legale Rappresentante o delegato con  potere di firma 
 

 
 
TIMBRO e FIRMA  ___________________________________ 

NOTE Il CLIENTE per ACCETTAZIONE 
Legale Rappresentante o delegato con  potere di firma 

 
 
 
TIMBRO e FIRMA  _______________________________ 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_24842377 Data richiesta 11/02/2021 Scadenza validità 11/06/2021

Denominazione/ragione sociale EUROFINS MODULO UNO SRL SOCIO UNICO

Codice fiscale 10781070015

Sede legale VIA CUORGNE' 21 TORINO TO 10156

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Area Tecnico-manutentiva

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO VERIFICA MESSA A TERRA ASCENSORE 
INCLINATO DI CHENEIL. CIG. Z1031436D2.

Sulla determina n. 144 del 08/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 08/04/2021 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


